Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 12 de Maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZErRINIIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 00ÜÜ6/2Ü23

Toma público quç fará realizar através do Prcgociro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Avenida Dr
Juiz Federal Genival Malias, 178 - Centro - Jiiazeirinhu - PB, por meio do site www.portaldeeompnis*
publicaS-com.br, licitação modalidade Pregão Eiclrônico, do tipo menor preço, restrita á paiiicipação
dc Mteroempresas, F.mprcsas do Pequeno Porte e Equiparados, para: SISTEMA DE REGISTRO DF
PREÇOS PARAAOUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PAIUATENDERAS DEMAN
DAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO, COM A COPARTICIPAÇÃO  DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE. Aberlurn da sessão pública: 09:3(1 horas do dia 24 de Maio de 2023. Inicio da
fase de lances: 09:31 horas do dia 24 de Maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n” 10.024/19; c legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas nurnias. Informações: das 08:00 as 12 00 horas dos
dias úteis, no endereç-o supracitado. Telefone: (83)3382-1234. E-mail: Iicitacaojuazeirinlio2022@ginaii
com. Edital: www.juazcirmho.pb.gov.br; www.icc.pb.gov.br;www.portaldecompraspublieas.eom.br:
podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Jinizoiriiiho - PB, 11 de Maio de 2023
ER1.NALDOAR.AUJO SüU.SA

Pa-gociro Oficial

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ D MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EX‘ITL\TO DE CONT RATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARAATENDERAS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00014/2023. DOTA-
ÇAOrRceureos Federais, PróprioscOtitrosdüMunicipiode Cuité de Mamanguape: 02,120 FundoMunicipal
de Saude de C Mamanguape 4490.30 Malciial dc Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Pcrmunenle
VIGÊNCIA: até o fmal do enercicio financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
cide deCiiité dcMaimiiguapee: CTN° 00138/2023-04.05,23-CRM COMERCIAL LTDA-R$3.920 00-
CT N" 00139/2023 - 04.05.23 - EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTD^ - RS ’’8 320 00-
CT N»(IO!4ü/2ü23 - 04,05.23 ● K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- RS l.Ü00,00;’cT
N“ 00141/2023 - 04,05.23 - LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - RS
5.336.94; CT N‘'00142/2023 ● 04.05.23 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - RS 3 780 00
MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO - Secretário e Gestor

[ EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE CONTitATO

V,?' CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAACESSORAMENTO NA ÁREA
JLTURA PARA IMPLANTAÇAO DA LEI PAULO GUSTAVO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispeii-

OV00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio dc Juazeirinho; 02.220
SECRE1ARIAMUNIC1PALDECULTURAEJUVENTUDE-13.392.0002, 2171 ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE -3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

K. ^‘CENCIA; ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. PARTES
CÜNIRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e; CT N°05201/2023 -11 05 23 - SFRA-STi aii
CESAIl DA SILVA LIMA 02423392478 ● RS 5.000.00,

Prefeitura Municipal
de Sousa -

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N“ 00002/2023

OBJETO; CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA, PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO
Dü MURO DOCEMlTERlÜ PUBLICO MUNICIPAL-JARDIM DA SAUDADE, LOCALIZADO NA
ZONA URBANA DESTA CIDADE DE DUNA INÉS/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e
respeciivu valor total da contratação; ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA - Valor: RS 159.493,26.
D^os atos decorrentes do proeedimento licilatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal
n . 8,666/93 e suas alterações. Maiores informaçõe.s poilerão ser obtidasjunto a Comissão Permanente de
Licitaçao. Avenida Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines ● PB, no horário das 07:3» as 11 -SO
horas dos dias úteis. Telefone; (083) 33771025. E-mail; iicitacao(gpmdonaincs.pb.gov,br.

Dona Incs ● PB, 11 de Maio de 2023
JOANA Ü’ARC DE LIMA FELICIO

Presidente da Comissão

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

AVISO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇO N* 03/2023
OBEJTO; Ref.: Contratação de empresa espedalizadii, cujo critério ilc seleção da propo.sta mais vanUijosa
sera a de menor preço global, p.-ira a reforma c ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamenta]
JosB Reis. no Bairro Alto dci Cruzeiro, na cidade de Sousa/PB, discriminados e quantificados nos anexosdo edital. ^

SÍNTESE: O Município dc Sousa, através dc sua CPL, torna público a todos os interessados, que a em-
presa SANTORINICONSTRUÇIÍES E ENGENI lARlA LTDACNPJ NM6.7Ü6.359/ÜUUI -80, impetrou
rceuRü admimsiraiivo. Deslane, suspcnde-sc a sessão outrora inarcatb para u dia 12 dc maio de 2023,
as 11 h30mm, na sala dc reuniões da CPL que. ocorrería a abertura das propostas. Abre-sc prazo para
eontrarmzücs. Autos com vista franqueada a todos os interessados na sede da sala da CPL no horário de
expediente das OShOOmin á.s 12h00min horas
si'●''^●^v.sousa.pb.gov,br. em todos o.s dias úteis no endereço supracitado, ou pelo

Prefeitura Municipal
de Cajazeirínhas

licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRÍNHAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação eobservado o p.arecer
d;i Assessoria Jurídica, referente aTomada de Preços n“0ü001/2023, iiue objetiva: Contratação dc empresa
especializada para execução de obra de construção de uma Creche eom capacidade para cem eri.inç.as,
noambilodo Programa Paraib.-i Primeira Iniãneia no Municipio de Cajazcifiiiha.s/PB; HOMOLOGO ti
eorrespoiidente proeedinieiilo licilatório e ADJUDICO o seu objelo a; PRIIMFF CONSTRUCOES F
EMPREENDIMENTOS EIRELl ● RS 1.182.368,26,

Sousa-PB, 11 de maio dc 2U23.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Cajazeirínhas - PB, 27 dc Abril dc 2023
FRANCISCO DE A.SSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefcilo Coiislilucioiial

TOMADA DE PREÇO N" 04/2022
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO

Permanente de Liciiaç.ão do Municipio de Sousa, designailos pela PORTARIAN". 009/2022/
PMS-GAB anexa aos autos, em confoniiidadc com o Art 48 "§ 3 da Lei n“ 8.666/1993 e disposições
contidas no Edital de Licitação, toma público aos interessados, que após a emissão do parecer técnico
üe engenharia c a conclusão da análise da docuincniaç.ào jurídica da documentação protocol.ida lempes-
iivamentc pela empresa SIGNA CONSTRUTORA LTDA, passa a considerar'
EMPRESAS HABILITADAS:
SIGNA CONSTRUTORA LTDA CNPJ N® 48.673.522/ÜÜÜ l -bü
EMPRESA INABILITADA;

nr£Í!refr,ní!f BSTRUTURAS F. EVENTOS LTDA CNPJ N® 36.563,174/0001 -00DESCUMPRIU a Cl.iusula 6.1.4.3 do Edital, acerca da comprovação dc acervo técnico do Item 1 4 5
do orçamento gerai.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES; Fica marcada a sessão para a ahemira de propostas para o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRÍNHAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N' 011006/2023

Ratifico, nos lermos do art. 26 da lei 8.666/93,  a decisão da Assessoria Jitridiea do Municipio, exarada
as fls, referente á Inexigibilkladc dc Licitação para cmilralação direta do artista "RobeUo Vaiieirão'',
através da empresa RAILSON DINIZ VIEIRA, no valor de RS 35.000.00 (trinta c cinco mil reais)
para apresentação dc show musical, durante as festividades de São João Antecipado no Municipio dc
Cajazeirínhas. no dia 02 dc junho de 2023 com fundamento no inciso III do art. 25 da Lei 8.666/93 o
suas alterações posteriores.

dia 18 dc maio de .023 as l IhOÜmin, na sala de reuniões da CPL. Autos com vista franquc.ida a Iodos
os interessados na sede da sala da CPL no hortirio dc expediente das 08h0ümin ás l2hOUmin horas, cm
todos os dias iitcis no endereço supracitado, ou pcloc-mail: cplsousa20l7(<i;yahoo-com

Cajuzeirinhas - PB, 11 de maio do 2023,
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefcilo CunsliluciunuI

SOUSA, 11 de maio de 2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRÍNHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 11/2023

OBJEl ü; Contratação do empresa especializada para aquisição de materiais odoniológicos, destinados

JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR
PRESIDENTE DA CPL

NTVSONALE.SSANDRE FREIRE COSTA
ENGENHEIRO CIVIL-SEPLAN .SETOR TÉCNICO DE ENGENHARIA

Impresso por convidado em 02/08/2023 17:53. Validação: F4AB.E16D.BFDE.3F58.6F6C.6173.0180.59E0.
Comprovante de publicidade. Doc. 20975/23. Data: 15/05/2023 13:15. Responsável: Eduardo A. Santos.

468

468

42 João Pessoa ● Sexta*feíra, 12 de Maio de 2023 Diário Oficialtsmas^s^sm

a manuiençao <ia ScçTctaria de Saúde de Cajazeifinhas. Dala e Local, às 09:00 lioras do dia 24/05/2023,
no endereço eletrônico: 'ww.portaldecompraspublicas.tom.br. 0 Edital completo está disponível para
consulta c retirada nos endereços eletrônicos: www.ponaldecompraspublicas.com.br e hup;//www.
cajazeirínhas.pb.gov.br.

Resolve: Homologar o resultado da licitaçào, modalidade Preg3o Eletrônico n" 043/2023 (Processo
Administrativo N® 100043/2023), que objetiva; Contratação de uma pessoajuridiea para prestar o forne
cimento parcelado de p3cs, bolachas e outros, para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira
Lima. Unidades dc Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referência; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais aponUim como proponente vencedor. Pessoajuridiea'
Ciro Cavalcante da Silva Nclo-ME. CNPJ; 07.865.858A)001-68, com o valor total dc R$ 162.239,00.
Desta forma, o valor total homologado é de RS 162.239,00, cm favor do licitante acima mencionado.
Publique-sc c cumpra-xc.

Cajazeirinhas - PB, ! 1 de maio de 2023
EDUARDO ALENCAR SANTOS

Pregoeiro

EXTRATOS Princesa Isabel-PB, lOde maio de2023.
Ricardo Pereira do Nascimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILDADE N” 06/2023

OBJETO: ConlralaçSo direta do artista “Roberto Vaneirão" para apreseniaçào de show masical. no dia
02 de junho de 2023, duronle as feslividatles de São João Antecipado no Município de Cajazeirinhas,
FUNDAMENTO LEGAL; Inexigibilidade de Licitação n“ IN00006/2023. DOTAÇÃO; Recursos Pró
prios do Município de Cajazeirinhas. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas e; CTN-OOl 16/2023 -11.05.23 -RAILSON
DINIZ VIEIRA - RS 35.000,00,

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N” 01/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de uma Creche
com capacidade para cem crianças, no âmbito do Programa Paraíba Primeira Infância no Municipio

CajazeirmIias/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2023. DOTAÇÃO;
● cnio n" 126/2022, da Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnoloeia e recursos● cnio n 126/2022, da Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia l

DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 00014/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL—Art. 24, incisos II, da Lei n” 8.666, dc2l dc Junho dc 1993, atualizada
pela Lei n“ 8.883. dc 08 de Junho dc 1994,

OBJETO: Contratação dc empresa para locação, de software de Gestão Educacional, com gerenciamento
para a secretaria Municipal dc educação c todas as escolas com suporte, manutenção do Município dc
pedra Branca-PB, pela contratação direta da empresa PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA- EPP
-CNPJ n" 10.748.147/0001-18, como valor global de RS 16.000,00 (dezesseis mil reais)
RATIFICAÇÃO; Ratifico a presente Dispensa de Licitução, de acordo com o parecer do Advogado.

Pedra Branca - PB, em 02 de maio de 2023.

^.ios do Municipio dc Cajazeirinhas, à titulo de contrapartida, referente ao exercício de 2023
c seguintes; 05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 365 1008 1017 - CONSTRUÇÃO E OU
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESC. DE EDUC. INFANTIL As dotações acima correspondem
ao seguinte elemento de despesa; 44.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES, VIGÊNCIA' até o
final do exercício financeiro dc 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal do Caja-
zx-innhas e: CTN'00086/2023 - 27.04.23 - PRIiMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
FIRELI - RS 1.182,368,26,

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* 05/2023
OBJETO: Contratação direta do grupo musical “Bonde do Brasil” para apresentação de show musical,
no dia 02 de junho dc 2023, durante as festividades dc São Joio Antecipado no Municipio de Cajazei
rinhas, FUNDAMENTO LEGAL: inexigibilidade dc Licitação n* IN00005/2023, DOTAÇÃO' 12 00
SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTE. CULTURA E LAZER 13 392 1003 2077 - REALIZAÇÃO DE
FESTIVUDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS As dotações acima correspondem aos seguintes elementos
de despesa; 3,3.90.39.00,00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA VIGÊN
CIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
Cajazeirinhas c; CT N“ 00078/2023 - 27.04.23 - BONDE DO BRASIL PROMOCOES E EDICOES
MUSICAIS LTDA - R$ 75.000,00.

EXTIUTO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* 04/2023

OBJETO; Contratação direta do artista ‘TATY OIRL" para apresentação dc show musical, no dia 02 de
junho de 2023, durante as festividades de São João Antecipado no Município dc Cajazaiirinhas. FUN
DAMENTO LEGAL: Inexigibilidade dc Licitação n“ IN00004/2023. DOTAÇÃO: 12.00 SECRETARIA
MUNIC. DE ESPORTE, CULTURA E LAZER 13 392 1003 2077 - REALIZAÇÃO DE FESTIVUDA-
DES E PROMOÇÕES SOCIAIS As dotações acima correspondem aos seguintes elementos de despesa:
3.3.90.39.00,00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDICA. VIGÊNCIA; até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas
c: CT N” 00077/2023 ● 27.04.23 - TATY GIRL GRAVAÇÕES. EDICOES MUSICAIS E EVENTOS
LTA<-RS 150.000.00.

JO.SEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 00014/2023
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e. de acordo com o art. 24.
inciso II da Lei n° 8.666/93 e do parecerjurídico exarado no referido processo, em face ao cumprimento
da Comissão Permanente dc Licitação do Município,  e tendo em vista a documentação que instrui o
Processo de Dispensa de Licitação n“ 00014/2023 HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela
Contratação de empresa para locação, dc software dc Gestão Educacional, com gerenciamento para a
secretaria Municipal dc educação e todas as escolas com suporte, manutenção do Município de pedra
Branca-PB, a empresa PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA-EPP-CNPJn’ 10.748.147/0001-18,
com 0 valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Pedra Branca - PB, em 02 de maio de 2023.
JOSEMAIUO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Municipal

r EXTRATO “

PREFEITURA MU.NICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de material escolar, de acordo com o processo de Dispensa
de Licitação n” 00014/2023

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDA- EPP-CNPJ n° 10.748.147/0001-18,
OBJETO; Contratação dc empresa para locação, dc software dc Gestão Educacional, com gerenciamento
para a secretaria Municipal de educação e todas as escolas com suporte, manutenção do Município dc
pedra Branca-PB.

VALOR RS; 16.000,00 (dezesseis mil reais)
VIGÊNCIA; 31.12.2023.

Pedra Branca ● PB, em 02 de maio de 2023.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de RIachão do Poço   ' '

Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel

UCiTAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DEADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔ.MCO N" 043/2Ü23

O Pregoeiro do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraiba, Resolve: Adjudicar o resultado do
Pregão Eletrônico n“ 043/2023, que objetiva: Conlraiaçâo de uma pessoa jurídica para prestar o forneci
mento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira
Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referência; com base nos elementos
constantes do processo cotrcspondenle, os quais apontam como proponente vencedor Pessoa jurídica:
Ciro Cavalcante da Silva Ncto-ME, CNPJ: 07.865.858/0001-68, com o valor total de R$ 162,239,00.
Desta forma, o valor total adjudicado é de RS 162.239,00, cm favor do licitante acima mencionado.

Princesa Isabcl-PB, 10 de maio dc 2023.

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N." Oül/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO toma público através do pregoeiro oficial
do municipio. para conhecimento dos interessados nos termos Lei federal n" 10.520, de 17 de julho de
2002 e suas alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 26 de Maio de 2023 as 10:00, lendo como
objetivo; Aquisição dc veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel), PROPOSTA; 11975.218000/1220-
:: - FNS/MS/GF; reunião ocorrerá no portal www.portaldccomnrasmiblicas cnm hr Para maiores
informações na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de RIACHÃO DO POÇO

01

, na ma

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 043/2023

O Prefeito do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraiba. no uso de suas atribuições legais.

Impresso por convidado em 02/08/2023 17:53. Validação: F4AB.E16D.BFDE.3F58.6F6C.6173.0180.59E0.
Comprovante de publicidade. Doc. 20975/23. Data: 15/05/2023 13:15. Responsável: Eduardo A. Santos.

469

469